
ПРИКАЗ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

 

 

18.08.2022                             г.Моршанск                                          № 222 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ №678 от 27.11.2020 г. 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году, приказом управления образования и 

науки Тамбовской области от  16.08.2022 года №  2191  «Об организации 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году на территории Тамбовской области»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1.сроки и места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1); 

1.2.форму представления результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2 в электронном виде); 

1.3. результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг  победителей и участников) и 

опубликовать их на официальном сайте отдела образования в сети 

«Интернет» в разделе «Всероссийская олимпиада школьников»; 

1.4. состав предметного жюри по каждому общеобразовательному 

предмету в общеобразовательных организациях района (приложение 3); 

1.5. состав апелляционной комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 4); 

1.6. аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении школьного, муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013          

№ 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников» (приложение 5). 

2.Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25 % от общего 



количества участников школьного этапа по классам (группе классов) по 

соответствующему предмету. 

3.Назначить ответственным за прием заявлений в электронном виде на 

участие во всероссийской олимпиаде школьников посредством АИС 

методиста МКУ РИМЦ Королева Д.И. 

4.Руководителям образовательных организаций (Степанникова И.И., 

Ретюнская И.Н., Шигаева С.С., Попов А.П.): 

4.1.провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2022/23 учебном году по общеобразовательным предметам: русскому языку, 

иностранным языкам, экологии, географии, литературе, истории, 

обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой художественной 

культуре), физической культуре, технологии, основам безопасности 

жизнедеятельности; 

4.2. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2022/23 учебном году по общеобразовательным предметам: математике, 

информатике, химии, физике, астрономии, биологии с использованием 

платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех»;  

4.3.обеспечить работу жюри, апелляционных комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету; 

4.4.ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников   и графиком проведения 

школьного этапа в Моршанском районе; 

4.5. оказать всестороннее содействие обучающимся в процессе подачи 

заявлений в электронном виде посредством АИС на участие во 

всероссийской олимпиаде школьников посредством АИС методиста МКУ 

РИМЦ Королева Д.И. 

4.6.организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников  и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и  публикацию в сети Интернет 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также  

олимпиадных работ участников олимпиады на официальном сайте 

организатора олимпиады не позднее, чем за 3 дня до начала школьного этапа 

олимпиады; 

4.7.отчет о проведении школьного этапа (приложение 6) и протоколы  

школьного этапа по предметам сдать в отдел образования до 15.11.2022 г. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела образования Г.А. Зенину. 

 

Начальник отдела образования                                     Г.В.Кулюкина 

 

 

Зенина Г.А. 

44965 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  

приказом отдела образования 

                                                                                               от 18.08.2022 №222 

 

 

Сроки и места 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2022-2023уч. г. для обучающихся 4-11 классов 

 

 

№ 

п\п 

предмет Сроки 

проведения 

Места проведения 

1. Физика 28.09.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

2. География 29.09.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

3. Литература 30.09.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

4. Английский язык 03.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

5. Немецкий язык 04.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

6. Химия 05.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

7. Французский, 

испанский, 

китайский, 

итальянский 

06.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

8. История 07.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 



9. Русский язык 10.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

10. Право 11.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ, филиалы 

11. Биология 12.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

12. Экономика 13.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ, филиалы 

13. Астрономия 14.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ, филиалы 

14. МХК 17.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ, филиалы 

15. Обществознание 18.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

16. Математика 19.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

17. ОБЖ 20.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

18. Физическая 

культура 

21.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

19. Экология 24.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ, филиалы 

20. Технология 25.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 



МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ, филиалы 

21. Информатика 26.10.2022 МБОУ Алгасовская СОШ, 

МБОУ Большекуликовская СОШ, 

МБОУ Сокольниковская СОШ,  

МБОУ Устьинская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН  

приказом отдела образования 

                                                                                               от 18.08.2022 №222 

 

Состав предметного жюри  

школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч. г. 

 
 

МБОУ Алгасовской   СОШ 

 
Предмет Состав жюри  

Русский язык Председатель предметного жюри: Орлова Л.В., заместитель 

директора по УВР  МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Лыкова Т.Н,  учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри: 

1.Асоскова Н.Н. ., учитель  МБОУ Алгасовской СОШ 

2.Ванякина И. К. , учитель Носинского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ 

Астрономия Председатель предметного жюри: Каткова О.В. ., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри : Глыга Н.Е.,  учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри: 

1.Фролова Е.Г., учитель  МБОУ Алгасовской СОШ 

2. Шурухина О.Н., учитель Новотомниковского филиала 

МБОУ Алгасовской СОШ 

География Председатель предметного жюри: Щипцова И.И., заместитель 

директора по ВР МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Ломакина О.В., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри:1. Киселёва Е.А., учитель 

Рыбинского филиала МБОУ Алгасовской СОШ;  

2. Спрогис Т.Н., учитель Чернитовского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ 

 

физика Председатель предметного жюри: Степанникова И.И., 

директор МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Каткова О.В., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри: 1.Фролова Е.Г., учитель  МБОУ 

Алгасовской СОШ 

2. Шурухина О.Н., учитель Новотомниковского филиала 

МБОУ Алгасовской СОШ 

 
химия Председатель предметного жюри : Ярмаркина О.И., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри : Попова Г.А., учитель 



Вановского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри:     Савищева С.А., учитель 

Носинского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

биология Председатель предметного жюри : Щипцова И.И., заместитель 

директора по  ВР МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Ярмаркина Л.П., 

учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри: Ломакина О.В., МБОУ Алгасовской 

СОШ 

Английский язык Председатель предметного жюри: Назарова Ю.Ф.,  учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Казакова Н.А. ., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри: Скворцова Л.В.,  учитель 

Рыбинского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

литература Председатель предметного жюри: Стручкова О.А., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Лыкова Т.Н., учитель 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри:1.Ведищева И.В., учитель  МБОУ 

Алгасовской СОШ, 2. Савищева С.И., учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

 

Немецкий язык 

Французский язык  

Председатель предметного жюри : Строкова Н.П., учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

 

Зам. председателя предметного жюри: Кривихина Н.М.,  

учитель Чернитовского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри:Киселёва Е.А., учитель Рыбинского 

филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

история Председатель предметного жюри:  Бугрова И.А., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Попова С.В., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри: Стручков В.А., учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

обществознание Председатель предметного жюри : Бугрова И.А., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Попова С.В., учитель  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри :  Стручков В.А., учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Физическая культура Председатель предметного жюри: Степанников А.Ю., учитель 

МБОУ Алгасовской СОШ 

 

Зам. председателя предметного жюри: Соловьёва Е.В., учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри: Жариков А.В., учитель Рыбинского 

филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

 

технология Председатель предметного жюри: Стручкова Г.В., учитель 

МБОУ Алгасовской СОШ 



 

Зам. председателя предметного жюри: Шпякина Г.А., учитель 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри:Дударева Н.В.,  учитель 

Чернитовского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

ОБЖ Председатель предметного жюри: Степанников А.Ю., учитель 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: Стручкова О.А., 

учитель  МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри: Ведищева И.В., учитель МБОУ 

Алгасовской СОШ 

информатика Председатель предметного жюри: Глыга Н.Е., учитель МБОУ 

Алгасовской СОШ 

 

Зам. председателя предметного жюри : Каткова О.В., учитель 

МБОУ Алгасовской СОШ 

 

Члены предметного жюри : Рожкова Л.П. учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

 

математика Председатель предметного жюри : Гузенина Н.А., учитель 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя предметного жюри : Глыга Н.Е., учитель 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены предметного жюри :Котухова Л.П., учитель 

Чернитовского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

 

МБОУ Большекуликовской СОШ   
 

Предмет Состав жюри  

Русский язык Председатель предметного жюри:  

Незнанова Елена Николаевна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены предметного жюри: 

1.Димитрева Наталия Александровна 

2. Заболотникова Ирина Анатольевна 

3.Гаврикова Ольга Николаевна 

Астрономия Председатель предметного жюри:  

Глухова Вера Викторовна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Набережнова Наталья Георгиевна 

Члены предметного жюри: 

1.Проскурина Лариса Иосифовна 

2.Кобзева Лариса Валерьевна 

3.Шушпанников Сергей Юрьевич 

 

География Председатель предметного жюри:  

Шебалкина Елена Ивановна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Толстопятов Александр Васильевич 

Члены предметного жюри: 



1. Жмырова Елена Сергеевна 

2.Тарабрина Лилия Алексеевна 

3. Жмыхова Александра Владимировна 

Английский язык Председатель предметного жюри:  

Скороходова Октябрина Вячеславовна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Шитикова Надежда Владимировна 

Члены предметного жюри: 

1.Свиридова Наталья Анатольевна 

2. Сорвилова Татьяна Викторовна 

3.Конюшихина Елена Петровна 

физика Председатель предметного жюри:  

Глухова Вера Викторовна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Василенко Елена Анатольевна 

Члены предметного жюри: 

1. Шушпанников Сергей Юрьевич 

2.Проскурина Лариса Иосифовна 

3. Кобзева Лариса Валерьевна 

литература Председатель предметного жюри:  

Незнанова Елена Николаевна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены предметного жюри: 

1.Димитрева Наталия Александровна 

2. Заболотникова Ирина Анатольевна 

3.Гаврикова Ольга Николаевна 

Немецкий язык 

Французский язык  
Председатель предметного жюри :  

Скороходова Октябрина Вячеславовна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Шитикова Надежда Владимировна 

Члены предметного жюри: 

1.Свиридова Наталья Анатольевна 

2. Сорвилова Татьяна Викторовна 

3.Конюшихина Елена Петровна 

история Председатель предметного жюри:  

Тарасова Татьяна Валентиновна 

Зам. председателя предметного жюри :  

Скопинцева Людмила Васильевна 

Члены предметного жюри: 

1. Суслова Татьяна Романовна 

2. Чермошенцева Наталья Владимировна 

3. Рыбина Надежда Викторовна 

обществознание Председатель предметного жюри :  

Тарасова Татьяна Валентиновна 

Зам. председателя предметного жюри :  

Скопинцева Людмила Васильевна 

Члены предметного жюри: 

1. Суслова Татьяна Романовна 

2. Чермошенцева Наталья Владимировна 

3. Рыбина Надежда Викторовна 

химия Председатель предметного жюри :  



Прохорская Татьяна Николаевна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Жмырова Елена Сергеевна 

Члены предметного жюри: 

1. Василенко Елена Анатольевна 

2. Шебалкина Елена Ивановна 

3. Жмыхова Александра Владимировна 

биология Председатель предметного жюри :  

Прохорская Татьяна Николаевна 

Зам. председателя предметного жюри :  

Жмырова Е.С. 

Члены предметного жюри : 

1. Василенко Елена Анатольевна 

2. Жмыхова Александра Владимировна 

3. Тарабрина Лилия Алексеевна 

Экономика, право Председатель предметного жюри:  

Тарасова Татьяна Валентиновна 

Зам. председателя предметного жюри :  

Скопинцева Людмила Васильевна 

Члены предметного жюри : 

1. Суслова Татьяна Романовна 

2. Чермошенцева Наталья Владимировна 

3. Рыбина Надежда Викторовна 

экология Председатель предметного жюри :  

Прохорская Татьяна Николаевна 

Зам. председателя предметного жюри :  

Жмырова Елена Сергеевна 

Члены предметного жюри : 

1. Василенко Елена Анатольевна 

2. Жмыхова Александра Владимировна 

3. Тарабрина Лилия Алексеевна 

МХК Председатель предметного жюри:  

Незнанова Елена Николаевна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены предметного жюри: 

1.Димитрева Наталия Александровна 

2. Заболотникова Ирина Анатольевна 

3.Гаврикова Ольга Николаевна 

 

Физическая культура Председатель предметного жюри:  

Прохорский Андрей Викторович 

Зам. председателя предметного жюри:  

Танайлов Андрей Александрович 

Члены предметного жюри: 

1. Гончаров Сергей Николаевич 

2. Шпякин Николай Александрович 

3. Зебрева Наталья Александровна 

технология Председатель предметного жюри:  

Танайлов Андрей Александрович 

Зам. председателя предметного жюри:  

Зебрева Наталья Александровна  



Члены предметного жюри: 

1.Гончаров Сергей Николаевич 

2. Тарабрина Лилия Алексеевна 

3.  Рыбина Надежда Викторовна 

ОБЖ Председатель предметного жюри:  

Прохорский Андрей Викторович 

Зам. председателя предметного жюри:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены предметного жюри: 

1. Танайлов Андрей Александрович 

2. Кобзева Лариса Валерьевна 

3. Гончаров Сергей Николаевич 

информатика Председатель предметного жюри:  

Набережнова Наталья Георгиевна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Глухова Вера Викторовна 

Члены предметного жюри: 

1.Косникова Елена Павловна 

2.Шушпанников Сергей Юрьевич 

3. Кобзева Лариса Валерьевна 

математика Председатель предметного жюри:  

Набережнова Наталья Георгиевна 

Зам. председателя предметного жюри:  

Глухова Вера Викторовна 

Члены предметного жюри: 

1. Косникова Елена Павловна 

2. Кобзева Лариса Валерьевна 

3.Гончарова Ирина Петровна 

 

МБОУ Устьинская  СОШ 
 

Предмет Состав жюри 

Русский язык Председатель предметного жюри: Родкина Н.А, учитель МБОУ 

Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Симонова Н. И., учитель  Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри:  

Сафонова Н.Н., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Колдашова О.В., учитель Серповского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Крючина А.И., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Астрономия  Председатель предметного жюри:  

Буданова Н.В., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Метальникова Е.А., учитель Карельского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Мотричкина И.И., учитель Вяжлинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

География Председатель предметного жюри:  

Шебалкина С.А., учитель МБОУ Устьинская СОШ 



Зам. председателя предметного жюри: 

Антипова Т.В., учитель Серповского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Нестерова Г.А., учитель Устьинского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Шебалкина Н.И., учитель  Марусинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Английский язык Председатель предметного жюри:  

Сластухина В.В., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Девятов Д.П., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Чулкова Н.В., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Титова О.А., учитель Серповского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Креер Т.И., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

физика Председатель предметного жюри:  

Буданова Н.В., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Дрогалина Л.И., учитель Карельского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Мотричкина И.И., учитель Вяжлинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

литература Председатель предметного жюри:  

Родкина Н.А, учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Симонова Н. И., учитель  Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Сафонова Н.Н., учитель МБОУ Устьинская СОШ, 

Колдашова О.В., учитель Серповского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Крючина А.И., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Немецкий язык 

Французский язык  
Председатель предметного жюри:  

Сластухина В.В., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Девятов Д.П., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Чулкова Н.В., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Титова О.А., учитель Серповского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Креер Т.И., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

история Председатель предметного жюри:  

Прошин А.Ю., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Турапина Г.В., учитель Мутасьевского филиала МБОУ Устьинская 



СОШ 

Члены предметного жюри: 

Селифанов М.В., учитель Карельского  филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Суслова Т.Р., учитель  МБОУ Устьинская СОШ 

Тарасов И.В., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

обществознание Председатель предметного жюри:  

Прошин А.Ю., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Турапина Г.В., учитель Мутасьевского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Селифанов М.В., учитель Карельского  филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Суслова Т.Р., учитель  МБОУ Устьинская СОШ 

Тарасов И.В., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

химия Председатель предметного жюри:  

Добина Т.В., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Метальникова Е.А., учитель Карельского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Шмоткина С.В., учитель Вяжлинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Новикова Е.В., учитель Мутасьевского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

биология Председатель предметного жюри:  

Ступникова М.П., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Добина Т.В., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Метальникова Е.А., учитель Карельского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Новикова Е.В., учитель Мутасьевского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Нестерова Г.А., учитель Устьинского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Экономика, право Председатель предметного жюри: 

 Прошин А.Ю., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Турапина Г.В., учитель Мутасьевского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Селифанов М.В., учитель Карельского  филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Суслова Т.Р., учитель  МБОУ Устьинская СОШ 

Тарасов И.В., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

экология Председатель предметного жюри:  

Ступникова М.П., учитель МБОУ Устьинская СОШ 



Зам. председателя предметного жюри: 

Добина Т.В., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Метальникова Е.А., учитель Карельского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Новикова Е.В., учитель Мутасьевского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Нестерова Г.А., учитель Устьинского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

МХК Председатель предметного жюри:  

Сафонова Н.А., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

 Храмцова Т.Н., учитель Карельского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Колдашова О.В., учитель  Серповского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Крючина И.И., учитель  Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Хандожко Н.Н., учитель  Давыдовского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Физическая культура Председатель предметного жюри: 

 Громов Е.С., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Белоглазов А.А., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Ступина Н.Н., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Ашарин А.Г., учитель Мутасьевского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

технология Председатель предметного жюри:  

Ступникова М.П., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Сидорова В.В., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Шебалкина С.А., учитель  МБОУ Устьинская СОШ 

Хандожко Н.Н., учитель Давыдовского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

ОБЖ Председатель предметного жюри: 

Костин И.Е., учитель  МБОУ Устьинская СОШ  

Зам. председателя предметного жюри: 

Ступина Н.Н., учитель Устьинского филиала  МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Марина Е.Н., учитель Серповского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Мотричкина И.И., учитель Вяжлинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

информатика Председатель предметного жюри: 

 Нестерова Т.М., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 



Кривоногова В.А., учитель Карельского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Землина Г.Н., учитель Устьинского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Чернова В.Р., учитель Марусинского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Дрогалина Л.И., учитель Давыдовского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

математика Председатель предметного жюри: 

Богданова О.В., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя предметного жюри: 

Бородина О.А., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Чиркова Г.П., учитель Карельского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Урбанская Н.И., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Кривоногова В.А., учитель Карельского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

 

МБОУ Сокольниковская СОШ 

 
Предмет Состав жюри  

Русский язык Председатель: Сенатрусова  В.В. 

Зам. председателя: Морозова Е.В. 

Члены: 

1.Решетникова  Ю.И. 

2.Кошелева Е.А. 

3.Лингард И.А. 

География Председатель: Котухова И.В. 

Зам. председателя: Сысоева О.Е. 

Члены: 

1.Вильчанская З.В. 

2.Лизнева И.В. 

3.Земцова В.Н. 

Английский язык Председатель: Чуженькова  Т.Н. 

Зам. председателя: Бородина Т.Н. 

Члены: 

1.Корабельникова А.О. 

2. Харламова А.Л. 

3. Анисимова  О.М. 

Физика  Председатель : Горячева В.С.. 

Зам. председателя: Мальцева С.А. 

Члены: 

1.Горда Е.А. 

2. Зебрева Т.В. 

3.Голяева О.А. 

Литература  Председатель: Сенатрусова  В.В. 

Зам. председателя: Морозова Е.В. 

Члены: 

1.Решетникова  Ю.И. 

2.Кошелева Е.А. 

3.Лингард И.А. 



История  Председатель: Дубень Л.В. 

Зам. председателя: Киреева Г.Н. 

Члены: 

1.Парамзина В.В. 

2.Панкратов И.Ю. 

3.Лосева  П.Г. 

Обществознание  Председатель : Дубень Л.В. 

Зам. председателя: Киреева Г.Н. 

Члены 

1.Парамзина В.В. 

2.Панкратов И.Ю. 

3.Лосева  П.Г. 

Химия  Председатель: Котухова И.В. 

Зам. председателя: Земцова В.Н. 

Члены: 

1.Вильчанская З.В. 

2.Шохина Т.Н. 

3. Сысоева  О.Е. 

Биология  Председатель: Шохина Т.Н. 

Зам. председателя: Котухова  И.В. 

 Члены: 

1.Вильчанская З.В. 

2. Сысоева О.Е. 

3. Земцова В.Н. 

Экономика, право Председатель: Дубень Л.В. 

Зам. председателя: Киреева Г.Н. 

Члены: 

1.Парамзина В.В. 

2.Панкратов И.Ю. 

3.Лосева  П.Г. 

Физическая культура Председатель: Индык Н.И. 

Зам. председателя: Клочков В.В. 

Члены: 

1.Безруков А.С. 

2. Панкратов  И.Ю. 

3. Колдашова С.А. 

ОБЖ Председатель: Панкратов И.Ю. 

Зам. председателя: Горда Е.А. 

Члены: 

1.Клочков В.В. 

2.Безруков А.С. 

3.Колдашова С.А. 

Информатика  Председатель: Жавкина Л.С. 

Зам. председателя: Панкратов И.Ю. 

Члены: 

1.Голяева О.А. 

2.Серебряков Е.М. 

3.Горда  Е.А. 

Математика  Председатель: Мальцева С.А. 

Зам. председателя: Голяева О.А. 

Члены: 

1.Горбунова И.В. 

2.Зебрева  Т.В. 

3.Горячева  В.С. 

 

Приложение 4 



УТВЕРЖДЕНЫ  

приказом отдела образования 

                                                                                               от 18.09.2022 №222  

 

Состав апелляционной комиссии  

школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч. г.   

 

МБОУ Алгасовской СОШ  

Предмет Состав комиссии  

Русский язык Председатель: Орлова Л.В., заместитель директора по УВР 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Асоскова Н.Н., учитель русского языка и 

литературы МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1.Стручкова О.А., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2.Лыкова Т.Н., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

Астрономия Председатель: Степанникова И.И., директор МБОУ 

Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Каткова О.В., учитель МБОУ Алгасовской 

СОШ 

Члены: 

1. Фролова Е.Г.,  учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2. Глыга Н.Е., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

География Председатель: Щипцова И.И., заместитель директора по ВР 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Ломакина О.В., руководитель МО учителей 

химии, биологии, географии  МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1. Ярмаркина О.И..,  учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2. Ярмаркина Л.П., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

Английский язык Председатель: Назарова Ю.Ф., руководитель МО иностранных 

языков МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Скворцова Л.В., учитель Рыбинского 

филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1Казакова Н.А.., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2.Строкова Н.П., учитель Новотомниковского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ 

физика Председатель: Степанникова И.И., директор МБОУ 

Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Каткова О.В., учитель МБОУ Алгасовской 

СОШ 

Члены: 

1. Фролова Е.Г.,  учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2. Глыга Н.Е., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

литература Председатель: Орлова Л.В., заместитель директора по УВР 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Асоскова Н.Н.учитель русского языка и 

литературы МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 



1.Стручкова О.А., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2.Лыкова Т.Н., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

Немецкий язык 

Французский язык  

Председатель: Назарова Ю.Ф., руководитель МО иностранных 

языков МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Скворцова Л.В., учитель Рыбинского 

филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1Казакова Н.А.., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2.Строкова Н.П., учитель Новотомниковского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ 

история Председатель: Орлова Л.В., заместитель директора по УВР  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя (ФИО): Бугрова И.А., руководитель МО 

учителей истории и обществознания МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1. Попова С.В., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2.Стручков В.А., учитель Новотомниковского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ 

обществознание Председатель: Орлова Л.В., заместитель директора по УВР  

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Бугрова И.А., руководитель МО учителей 

истории и обществознания МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1. Попова С.В., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2.Стручков В.А., учитель Новотомниковского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ 

химия Председатель: Щипцова И.И., заместитель директора по ВР 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Ломакина О.В., руководитель МО учителей 

химии, биологии, географии  МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены : 

1. Ярмаркина О.И.,  учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2. Ярмаркина Л.П., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

биология Председатель: Щипцова И.И., заместитель директора по ВР 

МБОУ Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Ломакина О.В., руководитель МО учителей 

химии, биологии, географии  МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1. Ярмаркина О.И..,  учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2. Ярмаркина Л.П., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

Физическая 

культура 

Председатель:  Степанников А.Ю., руководитель МО учителей 

физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ Алгасовской 

СОШ 

Зам. председателя: Соловьёва Е.В., учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1.Жариков А.В., учитель Рыбинского филиала  МБОУ 

Алгасовской СОШ 

2.Боровкова А.Б., учитель Носинского филиала  МБОУ 

Алгасовской СОШ 

технология Председатель:  Степанников А.Ю., руководитель МО учителей 

физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ Алгасовской 



СОШ 

Зам. председателя: Соловьёва Е.В., учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены (ФИО): 

1.Стучкова Г.В., учитель Рыбинского филиала  МБОУ 

Алгасовской СОШ 

2.Боровкова А.Б., учитель Носинского филиала  МБОУ 

Алгасовской СОШ 

ОБЖ Председатель:  Степанников А.Ю., руководитель МО учителей 

физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ Алгасовской 

СОШ 

Зам. председателя (ФИО): Соловьёва Е.В., учитель 

Новотомниковского филиала МБОУ Алгасовской СОШ 

Члены: 

1.Ведищева И.В., учитель   МБОУ Алгасовской СОШ 

2.Боровкова А.Б., учитель Носинского филиала  МБОУ 

Алгасовской СОШ 

информатика Председатель: Степанникова И.И., директор МБОУ 

Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Каткова О.В., учитель МБОУ Алгасовской 

СОШ 

Члены: 

1. Фролова Е.Г.,  учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2. Глыга Н.Е., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

математика Председатель: Степанникова И.И., директор МБОУ 

Алгасовской СОШ 

Зам. председателя: Гузенина Н.А., учитель МБОУ Алгасовской 

СОШ 

Члены: 

1. Фролова Е.Г.,  учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

2. Глыга Н.Е., учитель МБОУ Алгасовской СОШ 

 
 

МБОУ  Большекуликовской СОШ 

 

Предмет Состав комиссии  

Русский язык Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1.Незнанова Елена Николаевна 

2. Димитрева Наталия Александровна 

Астрономия Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Глухова Вера Викторовна 

2. Набережнова Наталья Георгиевна 

География Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 



Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Шебалкина Елена Ивановна 

2. Толстопятов Александр Васильевич 

Английский язык Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Скороходова Октябрина Вячеславовна 

2. Шитикова Надежда Владимировна 

физика Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Глухова Вера Викторовна 

2. Шушпанников Сергей Юрьевич 

литература Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1.Незнанова Елена Николаевна 

2. Димитрева Наталия Александровна 

Немецкий язык 

Французский язык  

Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Скороходова Октябрина Вячеславовна 

2. Шитикова Надежда Владимировна 

история Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Тарасова Татьяна Валентиновна 

2. Чермошенцева Наталья Владимировна 

обществознание Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Тарасова Татьяна Валентиновна 

2. Чермошенцева Наталья Владимировна 

химия Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 



1. Прохорская Татьяна Николаевна 

2. Жмырова Елена Сергеевна 

биология Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя :  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Прохорская Татьяна Николаевна 

2. Жмырова Елена Сергеевна 

Экономика, право Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя (ФИО):  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены(ФИО): 

1. Тарасова Татьяна Валентиновна 

2. Чермошенцева Наталья Владимировна 

экология Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя (ФИО):  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Прохорская Татьяна Николаевна 

2. Жмырова Елена Сергеевна 

МХК Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя (ФИО):  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1.Незнанова Елена Николаевна 

2. Димитрева Наталия Александровна  

Физическая 

культура 

Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены(ФИО): 

1. Прохорский Андрей Викторович 

2. Танайлов Андрей Александрович 

технология Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя :  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Танайлов Андрей Александрович 

2. Гончаров Сергей Николаевич 

ОБЖ Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Прохорский Андрей Викторович 

2. Танайлов Андрей Александрович 

информатика Председатель:  



Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Набережнова Наталья Георгиевна 

2.Кобзева Лариса Валерьевна 

математика Председатель:  

Ретюнская Ирина Николаевна 

Зам. председателя:  

Конюшихина Елена Петровна 

Члены: 

1. Глухова Вера Викторовна 

2. Набережнова Наталья Георгиевна 

 

МБОУ   Устьинская СОШ 

 

Предмет Состав комиссии  

Русский язык Председатель :  

Башкова С. В., учитель  Серповского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Карпушкина Н.В., учитель Устьинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Землина Е.Н., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Астрономия Председатель :  

Дербенева И.А., учитель  Старотомниковского  филиала 

МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Челмодеева Л.А., учитель Марусинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Смагина Е.В., учитель Серповского МБОУ Устьинская СОШ 

География Председатель :  

Шатилова Н.Н. учитель Вяжлинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Полякова Е.Н., учитель Карельского  филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Капранова Д.А., учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Английский язык Председатель :  

Серяпова Г.П., учитель  Вяжлинского  филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Насонова Е.М. учитель Марусинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Григорьева  Е.Ю. учитель  Карельского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 



физика Председатель :  

Дербенева И.А., учитель  Старотомниковского  филиала 

МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Челмодеева Л.А., учитель Марусинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Смагина Е.В., учитель Серповского МБОУ Устьинская СОШ 

литература Председатель :  

Башкова С. В., учитель  Серповского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Карпушкина Н.В., учитель Устьинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Землина Е.Н., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Немецкий язык 

Французский язык  

Председатель :  

Серяпова Г.П., учитель  Вяжлинского  филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Насонова Е.М. учитель Марусинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Григорьева  Е.Ю. учитель  Карельского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

история Председатель :  

Бокарева О.С., учитель   МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Думаневич Е.В. учитель Серповского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Навальная Т.В. учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

обществознание Председатель :  

Бокарева О.С., учитель   МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Думаневич Е.В. учитель Серповского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Навальная Т.В. учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

химия Председатель :  

Кучерова Т.В., учитель  Старотомниковского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Шатилова Н.Н. учитель Вяжлинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Навальная Т.В. учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

биология Председатель:  

Белоглазова Е.В., учитель   МБОУ Устьинская СОШ 



Зам. председателя: 

Шатилова Н.Н. учитель Вяжлинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Навальная Т.В. учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Экономика, право Председатель :  

Бокарева О.С., учитель   МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Думаневич Е.В. учитель Серповского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Навальная Т.В. учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

экология Председатель :  

Белоглазова Е.В., учитель   МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Шатилова Н.Н. учитель Вяжлинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Навальная Т.В. учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

МХК Председатель :  

Башкова С. В., учитель  Серповского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Карпушкина Н.В., учитель Устьинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Землина Е.Н., учитель МБОУ Устьинская СОШ 

Физическая 

культура 

Председатель :  

Лукин Ю.А. учитель Карельского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

 Зам. председателя: 

Дербенева И.А., учитель Старотомниковского  филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Кашаева Т.Е. учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

технология Председатель :  

Кучерова Т.В. учитель   Старотомниковского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

 Зам. председателя: 

Чичев А.М., учитель Карельского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

Члены предметного жюри: 

Бурматова Т.Г. учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

ОБЖ Председатель :  

Кашаева Т.Е.,учитель Маломоршевского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ  

Зам. председателя: 



Радькова А.А., учитель Старотомниковского  филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Лукин Ю.А. учитель Карельского  филиала МБОУ Устьинская 

СОШ 

информатика Председатель :  

Дербенева И.А., учитель  Старотомниковского  филиала 

МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Челмодеева Л.А., учитель Марусинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Смагина Е.В., учитель Серповского МБОУ Устьинская СОШ 

математика Председатель :  

Дербенева И.А., учитель  Старотомниковского  филиала 

МБОУ Устьинская СОШ 

Зам. председателя: 

Челмодеева Л.А., учитель Марусинского филиала МБОУ 

Устьинская СОШ 

Члены предметного жюри: 

Смагина Е.В., учитель Серповского МБОУ Устьинская СОШ 

 

МБОУ Сокольниковская СОШ 

 
Предмет Состав комиссии  

Русский язык Председатель: Сенатрусова  В.В. 

Зам. председателя: Морозова Е.В. 

Члены: 

1.Решетникова  Ю.И. 

Астрономия  

География Председатель: Сысоева О.Е. 

Зам. председателя: Земцова В.Н. 

Члены: 

1.Вильчанская З.В. 

Английский язык Председатель: Чуженькова  Т.Н. 

Зам. председателя: Бородина Т.Н. 

Члены: 

1.Корабельникова А.О. 

Физика  Председатель: Горячева В.С.. 

Зам. председателя: Мальцева С.А. 

Члены: 

1.Горда Е.А. 

Литература  Председатель : Сенатрусова  В.В. 

Зам. председателя: Морозова Е.В. 

Члены: 

1.Решетникова  Ю.И. 

История  Председатель: Дубень Л.В. 

Зам. председателя: Киреева Г.Н. 

Члены: 

1.Парамзина В.В. 

Обществознание  Председатель: Дубень Л.В. 

Зам. председателя: Киреева Г.Н. 

Члены: 

1.Парамзина В.В. 



Химия  Председатель: Котухова И.В. 

Зам. председателя: Земцова В.Н. 

Члены: 

1.Вильчанская З.В. 

Биология  Председатель: Шохина Т.Н. 

Зам. председателя: Земцова В.Н. 

Члены: 

1.Вильчанская З.В. 

Экономика, право Председатель: Дубень Л.В. 

Зам. председателя: Киреева Г.Н. 

Члены: 

1.Парамзина В.В. 

Физическая культура Председатель: Индык Н.И. 

Зам. председателя : Клочков В.В. 

Члены: 

1.Безруков А.С. 

ОБЖ Председатель: Панкратов И.Ю. 

Зам. председателя: Горда Е.А. 

Члены: 

1.Клочков В.В. 

Информатика  Председатель: Жавкина Л.С. 

Зам. председателя: Панкратов И.Ю. 

Члены: 

1Серебряков Е.М. 

Математика  Председатель: Мальцева С.А. 

Зам. председателя: Голяева О.А. 

Члены: 

1.Горбунова И.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

УТВЕРЖДЕНЫ  

приказом отдела образования 

                                                                                            от    18.08.2022 №222               
 

Список  

граждан, подавших заявление на аккредитацию в качестве общественных 

наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебного года 

 

 
   ФИО Образовательная организация 

1 Ишекова Екатерина Борисовна МБОУ Алгасовская СОШ 

2 Хлыстова Елена Викторовна МБОУ Алгасовская СОШ 

3 Матрёнина Екатерина Викторовна МБОУ Алгасовская СОШ 

4 Матвиенко Лариса Николаевна МБОУ Алгасовская СОШ 

5 Кувшинова Екатерина Юрьевна МБОУ Устьинская СОШ 

6 Свиридова Наталья  Анатольевна МБОУ Большекуликовская СОШ 

7 Соколова Людмила Анатольевна МБОУ Большекуликовская СОШ 

8 Конюшихина Елена Петровна МБОУ Большекуликовская СОШ 

9 Шитикова Лилия Викторовна МБОУ Большекуликовская СОШ 

10 Димитрева Наталия 

Александровна 

МБОУ Большекуликовская СОШ 

11 Прохорская Татьяна Николаевна МБОУ Большекуликовская СОШ 

12 Кулева Ирина Николаевна  МБОУ Сокольниковская СОШ 

13 Логинова Татьяна Владимировна  МБОУ Сокольниковская СОШ 

14 Баранова Анжела Петровна  МБОУ Сокольниковская СОШ 

15 Харламова Ольга Владимировна  МБОУ Сокольниковская СОШ 

16 Панкратова Наталья Николаевна  МБОУ Сокольниковская СОШ 

17 Данчева Елена  Николаевна  МБОУ Сокольниковская СОШ 

18 Свистунова  Юлия  Сергеевна  МБОУ Сокольниковская СОШ 

19 Сажникова Мария  Алексеевна  МБОУ Сокольниковская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                Приложение 6 

к приказу отдела образования 

                                                                                                                                         от 18.08.2022 №222     

 

Отчет  о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года 

________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

    Количество учащихся 4-11 классов  (всего) ______ 
Предмет Количество участников 

 

 

 

Сроки 

проведени

я 

Кол-во 

победителе

й 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

участников 

муниципал

ьного этапа 
4 

 класс 

5 

 класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Общее количество учащихся             

приняли участие, в том 

числе по предметам: 

            

Английский язык             

Астрономия             

Биология             

География             

Информатика             

История             

Литература             

Математика             

МХК             

Обществознание             

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

            

Право             

Русский язык             

Технология             

Физика             



Физическая культура             

Химия             

Экология             

Экономика             

Итоговая таблица (школьный этап) 

 

Общеобразовательная 

организация (филиал) 

Общее количество 

обучающихся 4 -11 класс 

Количество участников Количество победителей Количество призеров  

     

 
1
Примечание: обучающиеся, принявшие участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам учитываются один раз  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


